
 

1 

DIRECTUM-25360-802423  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 30.03.2018 №  0656/10-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Муниципальное управление в городском округе 

Чехов на 2018-2021 годы"    

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела 4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 

29.12.2017 № 0636/08-01, решением Совета депутатов городского округа 

Чехов от 18.09.2017 № 15/1-2017 «О правопреемстве органов местного 

самоуправления городского округа Чехов» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в городском округе 

Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района от 12.10.2017 № 2237/08-01/2017(с 

изменениями от 01.03.2018 № 0406/10-01). 

2. Организационному отделу организационного управления 

Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-802423  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Первый заместитель Главы 

Администрации городского 

округа Чехов 

 

Д.В. Фриш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-802423  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 30.03.2018 №  0656/10-01 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 
«Муниципальное управление в городском округе Чехов на 2018-2021 годы»,  

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 12.10.2017 № 2237/08-01/2017 (с изменениями от 01.03.2018 № 

0406/10-01) (далее – Программа). 
 

1. В Разделе 5. Программы: 

1.1. в подразделе 5.3.: 

1.1.1. в строке 3. слова «Доля доступных для инвалидов и других 

маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, 

транспортной, инженерной инфраструктур в общем количестве 

приоритетных объектов» заменить словами «Доступная среда – Доступность 

для инвалидов и других маломобильных групп населения муниципальных 

приоритетных объектов»; 

1.1.2. строку 3. считать строкой 1.; 

1.2. добавить подраздел 5.6. следующего содержания: 

« 

5.6. Расчет значений показателей эффективности реализации 

Подпрограммы 2  
№ 

п/п 

Наименование показателей Методика расчета значений показателей 

1. Доступная среда – 

Доступность для инвалидов 

и других маломобильных 

групп населения 

муниципальных 

приоритетных объектов 

Ддо=Nипо/Nоко*100%, где: 

Ддо – доля доступных для инвалидов и других маломобильных 

групп населения муниципальных приоритетных объектов 

социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в общем 

количестве муниципальных приоритетных обектов. 

Nипо – количество доступных для инвалидов и других 

маломобильных групп населения муниципальных приоритетных 

объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур на 

территории муниципального образования. 

Nоко – общее количество муниципальных приоритетных объектов 

на территории муниципального образования. 

                                                                                                                      ». 

2. В Разделе 6. Программы: 

2.1. строку 1. подраздела 6.3. изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-802423  

« 
1. Обеспечение 

сбалансированност
и и устойчивости 

бюджета 

городского округа 
Чехов 

242834,2 0,0 Исполнение бюджета муниципального образования по 

налоговым и неналоговым доходам к первоначально 
утвержденному уровню 

Процент ≥100 ≥100 ≥100 ≥100 ≥100 

Мобилизация доходов – Снижение задолженности в 

бюджет: налоговой, неналоговой 

Процент 33,6 29,25 24,95 23,0 21,4 

Новые налогоплательщики – Приглашаем к 

регистрации/перерегистрации новых юридических и 

физических лиц 

Процент 17,7 17,8 17,9 18,0 18,0 

                                                                                                                                                                                       »; 

2.2. подраздел 6.4. изложить в следующей редакции: 

« 

6.4. Расчет значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 3  
 

№ п/п Наименование показателей Методика расчета значений показателей 

1. Исполнение бюджета 

муниципального 

образования по налоговым и 

неналоговым доходам к 

первоначально 

утвержденному уровню 

И=Ф/П*100%, где: 

Ф – фактический объем налоговых и неналоговых доходов бюджета муниципального образования за отчетный год; 

П – первоначально утвержденный решением о бюджете объем налоговых и неналоговых доходов бюджета 

муниципального образования. 

Базовое значение показателя – > 100 

Периодичность предоставления – 1 раз в год 

2. Мобилизация доходов – 

Снижение задолженности в 

бюджет: налоговой, 

неналоговой 

Показатель «Мобилизация доходов. Снижение задолженности в бюджет: налоговой, неналоговой» 

Оценка снижения задолженности по налоговым и неналоговым платежам в консолидированный бюджет Московской 

области проводится  

на основании коэффициента снижения задолженности, который рассчитывается по формуле:   

+  

Первое место присваивается муниципальному образованию  

с наименьшим значением коэффициента . 

Снижение налоговой и неналоговой задолженности в консолидированный бюджет Московской области (в 

части налоговой задолженности) 

Оценка снижения налоговой задолженности по налоговым платежам  

в консолидированный бюджет Московской области проводится на основании коэффициента снижения задолженности, 

который рассчитывается по формуле:   

 
где: 



 

5 

DIRECTUM-25360-802423  

 - коэффициент снижения налоговой задолженности на первое число отчетного месяца. Первое место 

присваивается муниципальному образованию  

с наименьшим значением коэффициента ; 

 - задолженность по налоговым платежам в консолидированный бюджет Московской области на первое число 

отчетного месяца (млн. рублей); 

 - задолженность по налоговым платежам в консолидированный бюджет Московской области на 1 января 

отчетного года (млн. рублей); 

 – приостановленная к взысканию задолженность на первое число отчетного месяца (млн. рублей); 

 – приостановленная к взысканию задолженность на 1 января отчетного года (млн. рублей). 

ЗНП - приостановленная к взысканию задолженность по налоговым платежам в консолидированный бюджет 

Московской области рассчитывается по формуле: 

ЗНП = НО – НР – ОПВ 

где: 

НО – сумма непогашенной отсрочки (рассрочки); 

НР – остаток непогашенной реструктурированной задолженности; 

ОПВ – остаток непогашенной задолженности, приостановленной  

к взысканию. 

Источники информации: 

сведения, представляемые в Министерство экономики и финансов Московской области УФНС России по 

Московской области в соответствии  

с Приказом Минфина РФ № 65н, ФНС РФ № ММ-3-1/295@ от 30.06.2008; 

сведения, представляемые органам местного самоуправления территориальными налоговыми органами в 

соответствии с Приказом  

Минфина РФ № 65н, ФНС РФ № ММ-3-1/295@ от 30.06.2008. 

Куратор: Министерство экономики и финансов Московской области. 

 

Снижение налоговой и неналоговой задолженности в консолидированный бюджет Московской области (в 

части задолженности по арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и 

муниципальное имущество, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не 

разграничена) 

Основной целью является максимальное снижение задолженности  

по арендной плате и 100% принятие мер для снижения задолженности.   

Необходимо указывать консолидированное значение по муниципальному образованию в отношении задолженности, 

образовавшейся по арендной плате за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и 

муниципальное имущество, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена.  

Оценка проведения муниципальным образованием Московской области мероприятий по снижению задолженности 

рассчитывается по формуле: 



 

6 

DIRECTUM-25360-802423  

 = , где: 

- коэффициент снижения задолженности по арендной плате  

за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности и муниципальное имущество, а также за 

земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на первое число отчетного месяца. 

Первое место присваивается муниципальному образованию с наименьшим значением коэффициента ; 

 – задолженность по арендной плате на первое число месяца, следующего за отчетным периодом (млн. рублей); 

 – задолженность по арендной плате на первое января отчетного года (млн. рублей); 

 – сумма задолженности по арендной плате на первое число месяца, следующего за отчетным периодом 

(млн. рублей), по которой приняты или ведутся следующие меры по взысканию:  

рассматривается дело о несостоятельности (банкротстве); 

вступил в законную силу судебный акт (постановление), принятый  

в пользу муниципального образования; 

получен исполнительный документ; 

исполнительный документ направлен для принудительного исполнения  

в Федеральную службу судебных приставов; 

возбуждено исполнительное производство;  

исполнительное производство окончено ввиду невозможности установить местонахождение должника и его 

имущества.  

Сведения о принятых мерах по взысканию необходимо указывать  

с учетом оплаты по состоянию на первое число месяца, следующего  

за отчетным периодом. Так, если должник оплатил часть задолженности,  

то в принятых мерах отображается только неоплаченная часть.  

Если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер  

по взысканию задолженности в отношении одного договора аренды, сумма долга по такому договору учитывается 

один раз.  

Источники информации: Органы местного самоуправления муниципальных образований Московской области. 

Куратор: Министерство имущественных отношений Московской области. 

 

Снижение налоговой и неналоговой задолженности в консолидированный бюджет Московской области (в 

части задолженности по платежам за установку и эксплуатацию рекламных конструкций) 

Основной целью является максимальное снижение задолженности 

по платежам за установку и эксплуатацию рекламных конструкций и 100% принятие мер для снижения 

задолженности.   

Необходимо указывать консолидированное значение по муниципальному образованию в отношении задолженности, 

образовавшейся по платежам  

за установку и эксплуатацию рекламных конструкций. 



 

7 

DIRECTUM-25360-802423  

Оценка проведения муниципальным образованием Московской области мероприятий по снижению задолженности 

рассчитывается по формуле: 

СЗрк =  

где: 

СЗрк – коэффициент снижения задолженности за установку  

и эксплуатацию рекламных конструкций на первое число отчетного месяца. Первое место присваивается 

муниципальному образованию с наименьшим значением коэффициента ; 

 – задолженность по платежам за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на первое число 

месяца, следующего за отчетным периодом (млн. рублей); 

 – задолженность по платежам за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на первое января 

отчетного года (млн. рублей); 

 – сумма задолженности на первое число месяца, следующего  

за отчетным периодом (млн. рублей), по которой приняты или ведутся следующие меры по взысканию: 

рассматривается дело о несостоятельности (банкротстве); 

вступил в законную силу судебный акт (постановление), принятый  

в пользу муниципального образования; 

получен исполнительный документ; 

исполнительный документ направлен для принудительного исполнения  

в Федеральную службу судебных приставов; 

возбуждено исполнительное производство;  

исполнительное производство окончено ввиду невозможности установить местонахождение должника и его 

имущества.  

Сведения о принятых мерах по взысканию необходимо указывать  

с учетом оплаты по состоянию на первое число месяца, следующего  

за отчетным периодом. Так, если должник оплатил часть задолженности,  

то в принятых мерах отображается только неоплаченная часть.  

Если в отчетный период принято несколько из перечисленных мер  

по взысканию задолженности в отношении одного договора аренды, сумма долга по такому договору учитывается 

один раз.  

Источники информации: Органы местного самоуправления муниципальных образований Московской области. 

Куратор: Главное управление по информационной политике Московской области. 

3. Новые налогоплательщики - 

Приглашаем к 

регистрации/перерегистраци

и новых юридических и 

физических лиц 

Оценка проведенных мероприятий по привлечению новых налогоплательщиков проводится на основании 

коэффициента увеличения налогоплательщиков юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, который 

рассчитывается по формуле:   

*100 



 

8 

DIRECTUM-25360-802423  

где: 

КПi -  коэффициент увеличения налогоплательщиков юридических лиц  

и индивидуальных предпринимателей. Первое место присваивается муниципальному образованию с наибольшим 

значением коэффициента КПi.  

 – количество юридических лиц, поставленных на налоговый учет на территории муниципального 

образования на первое число месяца следующего за отчетным месяцем (единиц); 

 - количество юридических лиц, поставленных на налоговый учет на территории муниципального 

образования на 1 января отчетного года (единиц); 

 – количество индивидуальных предпринимателей, поставленных на налоговый учет на территории 

муниципального образования на первое число месяца следующего за отчетным месяцем (единиц); 

 - количество индивидуальных предпринимателей, поставленных на налоговый учет на территории 

муниципального образования на 1 января отчетного года (единиц). 

Источники информации: 

сведения, представляемые в Министерство экономики и финансов Московской области УФНС России по 

Московской области; 

сведения, представляемые органам местного самоуправления муниципальных образований Московской области 

территориальными налоговыми органами. 

Куратор: Министерство экономики и финансов Московской области. 
4. Ежегодное снижение доли 

просроченной кредиторской 

задолженности в расходах 

бюджета муниципального 

образования, %. 

U2= (PZi/Ri*100% - PZi-1/Ri-1*100%), где 

U2- Ежегодное снижение доли просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета муниципального 

образования, 

PZi – объем просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования в отчетном 

финансовом году; 

Ri – объем расходов бюджета муниципального образования в отчетном финансовом году (по плану); 

 PZi-1 – объем просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования в году, 

предшествующем отчетному; 

Ri-1 – объем расходов бюджета муниципального образования в году, предшествующем отчетному (по плану). 

 Отрицательное значение показателя свидетельствует о снижении просроченной кредиторской задолженности. 

5. Отсутствие просроченной 

кредиторской 

задолженности по оплате 

труда (включая начисления 

на оплату труда) 

муниципальных учреждений 

муниципального 

образования в общем 

объеме расходов округа на 

оплату труда (включая 

U3= «да», если PZT = 0, 

U3= «нет», если PZT >0, где: 

U3 - отсутствие просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) 

муниципальных учреждений муниципального образования в общем объеме расходов на оплату труда (включая 

начисления на оплату труда), 

PZT – просроченная кредиторская задолженность по оплате труда (включая начисления на оплату труда) учреждений 

муниципального образования в отчетном году. 

Базовое значение показателя – «да». 

Источник информации – отчеты об исполнении бюджета муниципального образования за отчетный финансовый год и 

финансовый год, предшествующий отчетному финансовому году. 



 

9 

DIRECTUM-25360-802423  

начисления на оплату 

труда), да/нет. 

Периодичность предоставления – 1 раз в год. 

6. Отношение дефицита 

бюджета муниципального 

образования к доходам 

бюджета  без учета 

безвозмездных поступлений 

и (или) поступлений 

налоговых доходов по 

дополнительным 

нормативам отчислений 

U2= (DF – A)/(D-БП), где 

DF – дефицит бюджета муниципального образования в отчетном финансовом году; 

А – объем поступлений от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности 

муниципального образования, и снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета, 

утвержденный муниципальным правовым актом  

D –общий годовой объем доходов бюджета муниципального образования; 

БП –объем безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 

отчислений бюджета муниципального образования в отчетном финансовом году. 

Базовое значение показателя – 0 

Источник информации – отчеты об исполнении бюджета муниципального образования за отчетный финансовый год и 

финансовый год, предшествующий отчетному финансовому году.  

Периодичность предоставления – годовая, квартальная. 

7. Отношение объема 

муниципального долга к 

годовому объему доходов 

бюджета без учета 

безвозмездных поступлений 

и (или) поступлений 

налоговых доходов по 

дополнительным 

нормативам отчислений 

U3 = DL / (D – БП)*100%, где 

DL – объем муниципального долга бюджета муниципального образования на 01 января текущего финансового года; 

D –общий годовой объем доходов бюджета муниципального образования в отчетном финансовом году; 

БП –объем безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 

отчислений бюджета муниципального образования в отчетном финансовом году. 

Периодичность предоставления – годовая, квартальная. 

                                                                                                                                                                          ». 

3. В Разделе 7. Программы: 

3.1. в строке 1. подраздела 7.3. слова «Количество объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый 

учет от выявленных земельных участков с объектами без прав» заменить словами «Доля объектов недвижимого 

имущества, поставленных на кадастровый учет от выявленных земельных участков с объектами без прав»; 

3.2. строку 11. подраздела 7.4. изложить в следующей редакции: 

« 

11. Доля объектов 

недвижимого 

имущества, 

поставленных на 

кадастровый учет от 

выявленных 

Показатель отражает эффективность работы органов местного самоуправления, направленной на вовлечение в налоговый оборот 

объектов недвижимого имущества (индивидуальных, дачных и садовых домов, хозяйственных построек) – далее Проект.  

Показатель рассчитывается по следующей формуле:  

Д = Кп/Кв*100, где 

Д – доля объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет от выявленных земельных участков с объектами без 

прав, %. 



 

10 

DIRECTUM-25360-802423  

земельных участков 

с объектами без прав 

Кп – количество объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет, нарастающим итогом с начала 2018 года.  

Источник: Минмособлимущество.  

Единица изменения: шт. 

Сведения о количестве объектов недвижимого имущества, поставленных на кадастровый учет, размещаются Минмособлимуществом 

на официальном сайте на основании данных, полученных из Федеральной службы регистрации, кадастра и картографии.  

Период: ежемесячно нарастающим итогом. 

Кв – количество выявленных земельных участков, на которых расположены объекты без прав, включенных в реестр земельных 

участков с неоформленными объектами недвижимого имущества.  

Источник: Минмособлимущество.  

Единица изменения: шт. 

Сведения о выявленных земельных участках с объектами без прав размещаются Минмособлимуществом на официальном сайте в 

виде Реестра земельных участков с неоформленными объектами недвижимого имущества по состоянию на 01.04.2018 года.  

Период: постоянно. 

Куратор показателя: Управление оценки, планирования и финансового контроля Министерства имущественных отношений 

Московской области. 

С целью оценки эффективности работы органов местного самоуправления Московской области (городских округов и 

муниципальных районов) по обеспечению достижения показателя установлены границы «Зеленой зоны», для попадания в которую 

значение показателя «В» должно составить не менее: 

15% за 1 квартал; 

40% за 2 квартал; 

75% за 3 квартал; 

100% за 4 квартал (год). 

Периодичность представления – ежеквартально 

                                                                                                                                                                                       ». 

4. В подразделе 9.3. Раздела 9. Программы: 

4.1. строку 2. дополнить Показателем 7. следующего содержания: 

« 
Показатель 7. Запрет на долгострой – Улучшение архитектурного облика (ликвидация 

долгостроев, самовольного строительства) 

Шт. 0 2 0 0 0 

                                                                                                                                                                                       »; 

4.2. в строке 3. Показатель 7.-Показтель 9. считать Показатель 8.-Показатель 10.; 

4.3. в строке 4. Показатель 10. считать Показатель 11. 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

